Αναπεσεῖν, οὐ καλῶς ἐπὶ τοῦ ἀνακλιθῆναι τάττεται. ἐὰν δ' ἐπὶ τοῦ τὴν ψυχὴν ἀθυμῆσαι, καλῶς οἷον ἀπέπεσεν ἄνθρωπος, ἀντὶ τοῦ τὴν ψυχὴν ἠθύμησεν.

Ανάκειται. καὶ τοῦτο ἄλλο μὲν παρ' αὐτοῖς σημαίνει, ἀντ' ἄλλου δὲ ὑπὸ τῶν πολλῶν τίθεται. ἀνάκειται μὲν γὰρ ἀνδριάς, καὶ ἀναθήματα, καλῶς ἐρεῖς· ἀνάκειται δ' ἐπὶ τῆς κλίνης οὐκ ἔτι, ἀλλὰ κεῖται.

ΑΝΤΙ-

bis comprobatum. nam de altera significatione Thom. observavit dicendum esse ἀναθεῖναι τὸν φορτίον, non ἐπιθεῖναι. Soph. tamen Ajac. ἀναθεῖσα τοῦ καταβαῖν· pro differendo posuit. significat quoque τὸ ἀναθεῖναι consecrare, ut idem annotat. unde ἀναθήματα in templis quæ a Latinis donaria. NUNN. Prima editio apertius & melius. ἀναθεῖσθαι, κακῶς οἱ ἰδιῶται· σὺ δὲ, ἀναβαλλέμεναι φᾶσι. οἱ γὰρ ἐπὶ τούτῳ τάττουσι τὸ ἀναθεῖσθαι, ἀμαρτάνουσι. λέγουσι &c. pro ἀνατιθέναι τὸ φορτίον nitidius etiam ea τὸ ἀνατιθέναι τὸ φορτίον. PAUW.

Σταθερὸς ] Sic neque εὐσταθής ἄνθρωπος dicitur, ut annotat Thom. neque εὐστάθεια pro constantia, sed ἐμβριθεία, & ἐμβριθής, non εὐσταθής. σταθερὸς item ἥλιος dicitur, cum fervet Sol, ut σταθερὰ ἡμέρα, dies æstivus. NUNN. σταθερὸς βίος, σταθερώτερος λογισμὸς, σταθερὸν βᾶδισμα, σταθερὸν βλέμμα, Philo. σταθερὰ εὐδία, Bas. M. Pro illo alicubi & σταθερὸς apud Philonem. HOESCH. σταθερὸς δὲ ἄνθρωπος οὐδαμῶς, ἀλλ' ἐμβριθής. Ita usus apud Atticos, & quidem so-

lus: Nam σταθερὸς certe pro constans longe magis natura amat, quam ἐμβριθής, quod in vitio ponendum videtur potius, quam in laude. PAUW.

Αναπισεῖν ] Athen. lib. 1. observat usurpatum a prisca pro ἀθυμῶν, sed a Cratino & Xenophonte in remigibus proprie pro ἀνακλᾶσθαι, aut ut alii ἀνακλιθῆναι, cum remiges scilicet retro cedunt. Eustat. & Sud. idem adnotarunt: ex his inter τὸ ψυχὴν & καλῶς videtur inferendum τὸ ἀθυμοῦσθαι, ut interponit Phavor. cum eundem hunc locum repetit ἐν τῷ ἀναπισεῖν, & ut in epitoma Phrynichi vulgata legitur. Athenæo tamen eodem loco videtur τὸ ἀναπισεῖν pro recubare positum in Cyclope Eurip. in fabula tamen Satyrica & ludicra, & apud Alexim, qui novæ Comædiæ poeta erat. NUNN. Falsum est, inter ψυχὴν & καλῶς inferendum τὸ ἀθυμοῦσθαι. quis hoc intelligeret? SCAL. Editio prima pro ἐὰν δ' ἐπὶ τῷ τὴν ψυχὴν ἀθυμῶσθαι, καλῶς, scribit, ἐὰν δὲ ἐπὶ τῷ τὴν ψυχὴν ἀθυμῶσθαι, καλῶς: Ista confudit Nunneseus. Eadem editio τάττεσθαι pro τάττεται:

mi-

Σταθερός ἄνθρωπος, *constans homo*. Hoc quidem modo non utuntur prisca, sed dicunt quidem *σαθερά μεσημβρία*, *fervidus meridies*, & *σαθερά γαλήνη*, *cum viget tranquillitas*: *σαθερός* autem ἄνθρωπος, nullo modo dicas, sed ἐμβραδίης. Non recte igitur Phavorinus *σαθερός ἄνθρωπος* dixit.

Ἀναπεσεῖν, non recte usurpatur ἐπὶ τοῦ ἀνακλιθῆναι, *in recubando*. quod si in eo quod est animo cadere adhibeas, recte quidem erit: ut *ἀνέπεσεν ἄνθρωπος*, pro eo quod est τὴν ψυχὴν ἠθύμησεν, *animo cecidit*.

Ἀνάκειται, *recubat*, hoc etiam aliud quidem apud eos valet, pro alio autem a multis adhibetur. Nam *ἀνάκειται ἀνδραῖος*, *erecta est statua*, & *ἀναθήματα ἀνάκειται*, *dicata sunt dona*, recte dices. In lecto autem non item *ἀνάκειται*, sed *κεῖται*, id est, *jacet*.

Ἀντι-

minus bene. PAUW. ἀναπεσεῖν, ἀνακλιθῆναι, Lucae 17. 22. Joan. 6. Synes. epist. 114. τί δὲ καὶ καλόν, ἐπὶ τὴν ψάμμον τὴν αἰγιαλίτην ἀναπεσεῖν; Altera significatione, ἀντὶ τοῦ ἀθυμῆσαι, utitur Philo lib. 1. de Mose, παρεκάλει μὴ ἀναπίπτειν, ἀλλ' ἔχεσθαι τῆς ἀποικίας, ἵνα αὐτοβοεῖ περισομένους. HOESCH.

Ἀνάκειται] Athen. eodem loco notat, τὸ ἀνακείσθαι adhiberi proprie in staturis, & donis quæ consecrabantur, irrisosque eos a Comicis, qui eo verbo pro accumbere uterentur, pro quo Græcis τὸ κατακείσθαι magis usitatum esse: aliquando tamen, sed raro docet antiquos usos τὸ ἀνακείσθαι pro κατακείσθαι. Ammon. adnotat τὸ ἀνακείσθαι proprie dici in iis quæ consecrantur, at τὸ κατακείσθαι in iis qui accubant. Eustat. idem confirmat multis exemplis in Odyss. licet alibi doceat τὸ ἀνακείσθαι valere idem quod κεκλίσθαι. addit tamen sæpe inveniri τὸ ἀνακείσθαι positum pro κατακείσθαι. Thom. in utroque affirmat usurpari τὸ ἀνακείσθαι. NUNN. Lucian. Macrobi. οἱ καλέμενοι δὲ μάγοι, γίνος τοῦτο

μαγικόν, καὶ θεοῖς ἀνακείμενον. Sed Lucae 22. ἀντὶ τῆ κατακείσθαι. HOESCH. ἀνάκειται μὲν γὰρ ἀνδραῖος: Prima editio absque γὰρ. PAUW.

a multis adhibetur] ὑπὸ τῶν πολλῶν, a vulgo, ab idiotis: ut in sequenti verbo. Notandum, quod improbandum est, id ὑπὸ τῶν πολλῶν usurpari: quod autem probandum, id ὑπὸ τῶν πλειόνων. Quare contraria sunt, aut saltem longe diversa, οἱ πλειόνες, καὶ οἱ πολλοί. SCAL. οἱ πλειόνες in hoc libello non nisi semel occurrit in V. Βασίλισσαν, & ibi alio respectu dicitur, sicuti τὸ πλείονον etiam alio respectu dicitur in V. Εφης: Quare frustra distinctionem secretiorem inter τοὺς πλειόνας & τὸς πολλὰς hic sibi confinxit Scaliger. Male tamen ὑπὸ τῶν πολλῶν hoc loco vertitur a Nunnesio: Sic ὑπὸ πολλῶν scripsisset Phrynichus omisso articulo: Nam πολλοὶ & οἱ πολλοὶ revera differunt: πολλοὶ sunt multi: οἱ πολλοὶ sunt idiota & vulgus. πολλοὶ pro multis ita habes in V. Εὐθύ, recteque ita vertitur ibi a Nunnesio: quamquam non deerunt, qui etiam ibi pro πολλοὶ scri-

Αντιβαλεῖν. καὶ τοῦθ' ἕτερόν τι σημαίνει, καὶ ἕτερον ἐπὶ τῶν πολλῶν λέγεται. σημαίνει γὰρ τοιοῦτόν τι, ὅποιον τὸ ἀνατιθέναι λέγεται δὲ νῦν, ἀντὶ τοῦ ἀνταναγκῶναι.

Σχορπίζεται. Εκαταῖος μὲν τοῦτο λέγει Ἰώνων· οἱ δ' Ἀττικοὶ σκεδάννυται φασί.

Κατασχάσαι. ἰατροὶ μὲν χρώμενοι ἔχουσι ἀπολογία, ὡς ὄντος παρὰ τοῖς ἀρχαίοις τοῦ ἔσχωσι ἀντὶ τοῦ ἔσχαζον, καὶ ἐκέντουν· ἀλλὰ καταλύσαι ἡμεῖς λέγομεν.

Ρέει, ζέει, πλέει, Ἰακὰ ταῦτα διαιρούμενα. λέγε οὖν ρεῖ, ζεῖ, πλεῖ.

Αρτοκόπος, ἀδόκιμον· χρῆ δ' ἀρτοπόπος ἢ ἀρτοποιὸς λέγειν.

Ενθήκη. τὸ μὲν παρενθήκη, ὅπως ὑπὸ Ἡροδότου εἴρηται, ὕστερον

Scribendum esse existimabunt οἱ πολλοί, ut *vulgas* adsit, cui istam κατάχρησιν adscripserit Phrynichus. PAUW.

Αντιβαλεῖν] In Cornu Amaltheæ legitur diserte τὸ ἀντιβάλλειν βιβλίον barbarum esse, elegans τὸ ἀνταναγκῶναι, aut ἀντεξετάσαι βιβλίον. Sed mirum quod addit idem valere τὸ ἀντιβάλλειν, atque quod supra dixerat ἀνατιθέναι, nisi sit illud quod τὸ ἀντιβάλλειν est cum altero commutare, & ὁ μεταγωγίσκων prius consilium cum posteriori commutat. NUNN. σημαίνει γὰρ τοιοῦτόν τι, ὅποιον τὸ ἀνατιθέναι: hoc recte explicuit Nunnesius; neque dubitandum: ἀντιβάλλειν aliud pro alio dare, & unum pro altero substituere: ἀνατιθέναι simile, præcipue in ludo & ψήφους. Pro ὅποιον τὸ ἀνατιθέναι prima editio ὅποιον τι τὸ ἀνατιθέναι, & Ἀντιβάλλειν pro Ἀντιβαλεῖν, ut & καὶ τοῦθ' ἕτερον σημαίνει καὶ ἕτερος ὑπὸ τῶν πολλῶν λέγεται pro καὶ τοῦθ' ἕτερον σημαίνει καὶ ἕτερον ὑπὸ &c. quod posterius hic

sine dubio præstat. PAUW.

Σχορπίζεται &c.] Prima editio Ἀττικοὶ δὲ pro οἱ δ' Ἀττικοί. PAUW.

Κατασχάσαι] Poll. lib. 4. quod prisci dicebant in sanguinis missione ἀποσχάζειν & σχίζειν, quod est ἀμύσσειν, recentiores dicunt κατασχάζειν. Gal. in gloss. τῷ σχάσαι quasi verbo Hippocratico tres tribuit significationes: quarum prima est ἀμύξαι, quæ convenit huic loco. NUNN.

ἔσχωσι] Hoc Atticum esse a verbo σχάσαι, non ἔσχαζον, legitur in Schol. Neb. Aristoph. ex quo etiam loco illud elicitur, subjectam esse illi notionem τοῦ κεντεῖν καὶ σχίζειν, id est, *rupturæ* & *findendi*, quod illustrat maxime hunc locum. NUNN. Vide Foësius in Oeconomia Hippocr. V. Σχάσαι. Pollux diserte Lib. 4. Segm. 179. σχάσαι φλίβα: quod non mutandum. Mirum autem, quod καταλύσαι φλίβα ibi non recenset Onomasticographus, qui τῷ σχάσαι addit λύσαι

Αντιβαλεῖν, *comparare*, atque hoc aliter a vulgo usurpatur, atque significat. Declarat enim ejusmodi aliquid, quale diximus supra significare τὸ ἀνατιθέναι. Usurpatur autem nunc pro ἀντιαναγνῶναι.

Σκορπίζεται, *discerpitur*. Hecatæus quidem hoc dicit, quod Jonum est: Attici autem σκεδάννυται dicunt.

Καλασχάσαι, *pungere*. Medici quidem cum hoc verbo utuntur, habent aliquam excusationem, quod reperiatur apud antiquos τὸ ἔσχων, pro ἔσχαζον, & ἐκέντην, *pungebam*. Nos autem καλανύξαι dicimus.

Ῥέει, *fluit*, ζέει, *fervet*, πλέει, *navigat*, hæc Jonica sunt si dividantur, dic ῤεῖ, ζεῖ, πλεῖ.

Ἄρτοκόπος, *pistor*, inusitatum est. Oportet autem dicere ἄρτοπόπος, aut ἄρτοποιός.

Ἐνθήκη, *occasio*. Nam παρενθήκη, quomodo ab Herodoto dictum.

λύσαι & σχίσαι φλέβα. Idem Segm. 182. ejusd. Libr. ἀμύσσειν & κατασχάζειν sibi opponit: quod Nunnescius hic de sanguinis missione intelligit: Nescio, an bene, ubi ista considero Segm. 179. post mentionem φλέβος, διελθὲν σάρκα, διατεμεῖν σάρκα, σάρκα ἀμύξαι, σάρκα ἐπιγράψαι, ἀνοῖξαι σάρκα: ἀμύσσειν aliud proprie, quam νόσσειν: Alibi distinctius. Prima editio ἰατροὶ μὲν τῆτο λέγασιν ἔχοντες ἀπολογίαν, ἰατροὶ μὲν χράμενοι ἔχουσιν ἀπολογίαν, & τῆ ἔσχων (ἔσχων est vitium operarum) καὶ ἔσχαζον καὶ ἐκέντην, pro τοῦ ἔσχων ἀντὶ τοῦ ἔσχαζον, καὶ ἐκέντην. PAUW.

Ῥέει] Thom. addit ἔχει, *fundebat*, non ἔχειν ἀπὸ τοῦ χέω, & ἔθει, *currebat*, dicendum, non ἔθειεν. NUNN.

Ἄρτοκόπος] At Poll. lib. 7. a Xenophonte dictum, inquit, τὸ ἄρτοκόπος, est autem loc. Helen. 7. & verbum ἄρτοκοπεῖν a Phrynicho prisco poëta. Thom. docet ἄρτοπόπον elegantius esse multis testimoniis, quam ἄρτοποιός &

σιτοποιός. Juvenalis *artocorum* usurpavit, sed alia, ut videtur, significatione pro eo qui panes distribuit. NUNN. ἄρτοκόπος est, qui panes scindit, ab ἄρτος & κόπτειν: Elegantius igitur, & ἄρτεπόπος, & ἄρτοποιός. ἄρτοπόπος est ab ἄρτος & πέπω, coquo: πέπω, πόπος: a πέπω est πέπτω: pro quo & πέσσω dictum, a πείω: πείω, πέσσω, πείω, πεύω, etiam fuit in usu: Nam inde πευδρία & πευθεῖς: Hesyechius, Πευδρία, ἄρτοθήκη. & Πευθεῖς, ἰψηθεῖς, quæ vel unus vel nemo hodie intelligit. Ab eodem πέπω est πόπανον. PAUW. ἄρτοκόπος, Jo. Chrysoft. commentar. in epist. D. Pauli ad Timot. & Ephes. σιτοποιός, Philo. HOESCH.

Ἐνθήκη] Phavor. hunc locum ad verbum transtulit in suum lexicon, omisit tamen illa ἀφορμὴν γὰρ λέγουσιν οἱ ἀρχαῖοι saltim in Basileensi editione. quam bene, alii viderint, cum in epitoma quoque legantur. NUNN.

Ἦστρον ὀψόμεθα] Locus quem indicat,

ρον ὀφόμεθα· τὸ δὲ ἐνθήκη ὡς οἱ πολλοὶ λέγουσιν, ἀτοπον. ἀφορμὴν γὰρ λέγουσιν οἱ ἀρχαῖοι.

Ἐξυπνισθῆναι οὐ χρὴ λέγειν, ἀλλὰ ἀφυπνισθῆναι.

Βαλανοκλέπτης μὴ λέγε, ἀλλὰ βαλανειοκλέπτης.

Βασίλισσα, οὐδεὶς τῶν ἀρχαίων εἶπεν, ἀλλὰ βασίλεια ἢ βασιλῆς.

Σιχχαίνομαι τῷ ὄντι ναυτίας ἄξιον τοῦνομα, ἀλλ' ἐρεῖς βδελύττομαι ὡς Ἀθηναῖος.

Γελάσιμον μὴ λέγε, ἀλλὰ γελοῖον.

Αλεκ-

cat, infra legitur in παραθήκη: ex quo videtur hoc loco non legendum παρειθήκη, ut in Phavor. & epitoma legitur, sed παρυθήκη. licet παρειθήκη nomen quoque Græcum sit, de quo Hesic. & alii. ΝΥΝΗ. Vox Παραθήκη huc non pertinet, & errat sine dubio Nunnesius. Pro ὑπὸ Ἡροδότου prima editio παρ' Ἡροδότου. ΡΑΥΩ.

ἀφορμὴν enim, id est, occasio[nem] ἐνθήκη est merx navibus imposita, in qua negotiantur homines. id ἀφορμὴ a veteribus dicebatur: quo nomine etiam pecunia occupata scenori, aut in qua negotiantur. nam profecto occasio hic locum non habet, quomodo putavit doctus interpres. SCAL. Vide Mausfacum & Valesium ad Harpocraton. in V. Αφορμὴ: Vir Eruditus in his plane cæcutivit. ΡΑΥΩ.

Ἐξυπνισθῆναι] Addit Thom. διυπνίζω quoque rectum esse, & ἡγέρθη pro αἰετήν dicendum esse, & ἡγείμα pro αἰετήσα. ἡγείρομαι item & ἡγρομαι, ἡγείρομαι & ἡγρόμην ulitata esse pro excitari. ΝΥΝΗ. ἐξυπνίζομαι, 3. Reg. 3. Jobi 14. Joan. 11. ἀφυπνίζω, Clem. Al. Protrept. διυπνίζω, Lucian. Chrysof. HOESCH.

Βαλανοκλέπτης] Sic & Thom. monet non dicendum esse βαλλαντοκλέπτης, sed βαλλαντιοκλέπτης. nec βαλλαντοτόμος, sed βαλλαντιοτόμος pro saculario, ut loquitur Afcon. in explanatione orationis in C. Antonium, & L. Catilinam. ΝΥΝΗ. βαλανοκλέπτης est fur glandis. Sed βαλλαντιοκλέπτης legendum esse in editione Parisiensi anno præterito notabamus. & βαλλαντοκλέπτης. nam quam ridiculum esset βαλανειοκλέπτης? Id enim non esset, qui in balneis furatur, & fur balnearius dicitur, sed qui balneas furaretur. quamvis in Glossario βαλανοκλέπτης fur balnearius exponatur. quod non mirum est. Usurpatum enim suo ævo fuisse Phrynichus docet & reprehendit. SCAL. Ubi in Glossis βαλανοκλέπτης fur balnearius exponitur, male Scaliger reponit βαλλαντοκλέπτης & βαλλαντιοκλέπτης: id quisque videt statim; ipseque Vir Eruditus in postremis sibi contradicit. βαλανειοκλέπτης est, qui in balneis furta exercet, & balneas expilat, ratione loquendi Metonymica, quam nostrum Kerck dies etiam servat: Non absimiliter νυκτοκλέπτης est, qui noctu furatur, non qui noctem furatur: Hoc dictum de tempore, illud de loco:

loco:

Quam sit, postea vidēbimus. Nomen autem ἐνθάκη, ut vulgus usurpat, absurdum est. ἀφορμὴν enim, id est, occasionem, antiqui appellant.

Ἐξυπνισθῆναι, *exurgisci*, non oportet dicere, sed ἀφυπνισθῆναι.

Βαλανοκλέπτης, *fur balnearius*, ne dicas, sed βαλανειοκλέπτης.

Βασίλισσα, *regina*, nullus antiquorum ita appellavit, sed βασίλεια, aut βασίλις.

Σικχαίνομαι, *execror*, omnino nausea dignum nomen, sed dices βδελύτομαι, ut Athenienses loquuntur.

Γελάσιμον, *ridiculum*, ne dicas, sed γελοῖον.

Loco: alia exempla apud Græcos quaerenda. Vitium autem apertum in βαλανο pro βαλανειο, quod locutionem Metonymicam efficit ineptam & pravam: Quare id commode correctum a Phrynicho, ut Περίσσειεν, Εφίορκης, &c. ΠΑΥΣ. βαλανειοκλέπτης] Sic βαλαντιπτόμος, Aristoph. Ran. βαλλαντιπτόμος, Chrysostr. βαλλαντιουργός tamen, quam βαλλαντιουργός, maluit dicere Alciphron. epist. 2. HOESCH.